Abbates, Priors, Præpositi, et alio quocumque nomine nuncupati; Cardinales etiam, spiritualem jurisdictionem quasi Episcopalem in monasteria seu Ecclesiæ cum territorio separato habentes, debent jurare in manibus alicuius Episcopi seu Nuncii Apostolici aut Legati, eorum arbitrio eligendi, se visitaturos sacra limina Apostolorum personaliter ac per seipsos, atque Romano Pontifici relationem afferre Ecclesiæ suarum. Ex his vero qui Itali fuerint vel insularum Italiae, tertio quoque anno; reliqui vero quinto quoque anno a die captæ possessionis. Id vero si ex legitimo impedimento non possint per se, tenentur per nutios præstare. Ita in Bulla *Quod sancta n.* VII. Bull. t. 1. Si vero anté publicationem hujus Bullæ signatae ann. 1740, die nono Kal. Decemb. Possessionem pacificam illarum Ecclesiæ jam habuerint, intra annum, si fuerint in Italia et insulis; intra biennium vero si extra, à die late Constitutionis tenentur eam relationem mittere; dein singulis trienniis ad limina se conferre. Hæc omnia si prætermiserint, ipso facto ab ingressu Ecclesiæ interdictum et ab administratione tam spiritualium quam temporalium suspensionem incurront, tum etiam perceptione fructuum privantur: qui fructus cedant Episcopo viciniori in sacros usus ejus arbitrio ergandi. ibid. n. 9.

### ACTUS FIDEI.

Actus fidei non debet comprehendere tantum in genere quidquid fides dictat, sed debent etiam credi explicitè ea Mysteria, quæ scire debent. Inst. Eccl. 72.

### ADVOCATUS.

Rescripta, et Brevia pro exercendo Advocati munere Mona-

(1) NOTA. In citando hoc Opere De Synodo Dioecesana secuti sumus Editionem Mechlinensem anni 1823 ornato congruentem editioni quæ Lovaniis typis academicis proditi.

chis, etiam Canonis Regularibus, nunquam concedantur, quod conforme est Canoni, *Ex parte tua*, de postulando. De Syn. Diœc. l. 13. c. 10. n. 12.

Sæcularibus verò Clericis, etiam Beneficiatis, tum et sacris Ordinibus initiatis conceditur, ut Advocaturam exerceant in Tribunalibus ecclesiasticis, in laicalibus, et coram Judice sæculari, cum agitatur causa propria ipsorum, vel Ecclesiæ suæ, vel miserabilium personarum. Quanquam in Brevibus libere conceditur Sacerdoti sæculari pauperi, ut liberè causas civiles et criminales agat, dummodo in criminalibus tantummodo reis patrocinetur; quin et tandiu munus illud exercere ei permittitur, donec certos ecclesiasticos redditus ad congruam sustentationem sufficiens, vel Beneficium residentiale obtineat. De Synod. Diœces. l. 13. c. 10. n. 12.

### ALIENATIO.

Alienationes rerum immobilium, et mobilium pretiosarum, vetite sunt quoque Regularibus, etiam speciali commemoratione dignis, ex Decr. Urb. VIII sub die 7 Sept. 1624. Hæc tamen intelligenda sunt de bonis Ecclesiæ incorporatis. Quæ verò non sunt incorporata et debent alienari, ut sunt res relictae PP. Reformati S. Francisci, non possunt eorum Syndici procedere ad earum venditionem, nisi præfixo edicto, ut magis offrenti vendantur. Ita ex Decr. Sacr. Congr. Conc. Inst. Eccles. 69. n. 8.

Alienationes etiam rerum inferioris valoris, quæ comprehenduntur in cap. Terrulas, debent etiam à Regularibus fieri de licentia Episcopi. Inst. Eccl. 69. n. 9.

Alienantes, et recipientes bona alienata contra Extrav. Ambitiōsè, incurunt excommunicationem Pontifici reservatam. Ibid. n. 10. Regulares verò ultra hanc incurunt ipso facto pœnam privationis Officiorum, ex Decreto Urbani VIII, ibid.

Quanquam ex Can. Bona 12. Ques. 2. jus sit Episcopo mollienti novum Monasterium in sua Ecclesia, donandi illi quinquagesimam partem reddituum Ecclesiæ suæ; cum tamen Episcopi in sua consecratione jurent se non alienatuos possessiones ad mensam suam pertinentes; hinc optimè intulit S. C. interdictam esse Episcopo hanc, et aliam quamcumque alienationem. De Synod. Diœces. l. 12. num. 13.

### ALTARE.

Sacerdotibus Latini ritū in Russia Polonica degentibus, tam presentibus, quam futuris conceditur, ut deficientibus tabulis lapideis consecratis, Missam celebrent super Antimensis Ruthenorum unitorum. Ritu tamen Latino Sacrum agere illis injunctum est. Sunt antimensis lintei quidam Episcopali benedictione consecrati, in quorum angulis Sanctorum Reliquiæ reconditæ sunt, Constit. Imposito nobis. Bull. Tom. III. Constit. XLIII.

### ALTARE PRIVILEGIATUM.

In Brevibus pro altari privilegiato solet definiri numerus Missarum, quotidie in Ecclesia celebrandarum: si forte accidat, ut aliquibus diebus numerus iste Missarum desit, dummodo sæpius in hebdomada tot Missæ celebrentur, quot privilegium illud exigit, id non sufficere, declaravit S. C. die 11 Sept. 1694. Decretumque illud approbatv Innoc. XII, ex quo resultat necessarium esse singulis diebus numerum Missarum definitum. Inst. Eccles. 56. n. 16.

Indulgentie altaris cum definito numero Missarum, si forte contingat tempore Adventū et Quadragesimæ, ut in Ecclesiis Regularium impleri non possit numerus, remanent suspensæ. Reliquis anni diebus, si forte id rarò contingat, non remanent suspensæ, sicut nec remanent, si ob infirmitatem Sacerdotum tam Sæcularium, quam Regularium rarò tamen id contingat. Ita sacrosanta Congregatio die 30 Julii 1706. Ibid. n. 17.